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Taotluse „Surnud doonori naha käitlus siirdamiseks, sh allogeensete nahatransplantaatide 
eemaldamine” menetlemise lisaandmete vastused: 

1. Küsimus: Kas teenust osutab üksnes üks piirkondlik haigla – PERH? Või on pädevus ja 
tegevusluba olemas ka TÜK-il? 
Vastus: Tegevusluba on momendil üksnes Põhja-Eesti Regionaalhaiglal. 

2. Küsimus: Millise tegevusala eritingimuste valdkonna alla organite ja kudede 
siirdamise käitlemisloal läheb allonaha käitlus? 
Vastus: Ravimiameti poolt väljastatud tegevusloal on tegevusalaks märgitud: Kudede 
käitlemine. Eritingimused: Allogeensete nahatransplantaatide käitlemine. 

3. Küsimus: Kas Eestis kokku on vajadus 15 haige raske põletus- või tüsilike haavade 
ravimiseks või on see PERH-i patsientide vajadus? 
Vastus: Raskete põletustraumadega täiskasvanud haiged hospitaliseeritakse raviks 
Regionaalhaiglasse. Selle haigete arvu juures on arvestatud kogu Eesti vajadust. 
Teistel haavadel oleks kasutatavate transplantaatide kogus võrreldes põletustega 
väga väike. Raske põletustraumaga lastel allonaha transplantaatide kasutamise 
vajadus tekiks väga harva (ilmselt mitte iga aasta) ja ka kogused oleksid väikesed.  

4. Küsimus: Mitme doonori naha käitlus on vajalik 15 patsiendi raviks? 
Vastus: Oleme arvestanud  ca 15-20 doonoriga. 

5. Küsimus: Kas allonaha säilituskonteiner on ühekordseks kasutamiseks või 
korduvkasutusega? Kui korduvkasutusega – kui suur on selle kasutuskordade arv? 
Vastus: Kuna allonahk säilitatakse plastikkonteineris  glütserooli lahuses pikaajaliselt, 
siis oleme arvestanud ühekordse kasutusega. Sama praktika ka Soome kolleegidel. 

6. Küsimus: Kui pikk on allonaha säilivus? Kas allonahk kuuluks rahvusvahelise 
doonororganite ja – kudede vahetuse koostöö nimekirja? 
Vastus: Allonaha säilivus glütseroolis säilitamise korral on kuni 4 aastat. Kuid 
säilivusaeg ei saa olla pikem kui steriilse glütserooli säilivusaeg, mis praktikas on 2,5-3 
aastat.  Allonahk ei kuulu rahvusvahelise doonorkudede vahetuse koostöö nimekirja. 

7. Küsimus: Kas lisa 1 esitatud materjalide kulu, millel ei ole ressursi koodi, on esitatud 
koos käibemaksuga? 
Vastus: Materjalide kulu on esitatud koos käibemaksuga. 
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